PREFE I TURA DE

FAZENDA
1 RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DISCIPLINAR PERMANENTE
PORTARIA N. 15/2021

De 28 de Setembro de 2021
ADITIVO À PORTARIA DE

INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA N. 09/2021
De 15 de Julho de 2021 ·~···-··~·····~···~, : Publicado no Diário :

:· Oficial Eletrônico i
: Nº207 / 2021 - Data: de 28 :
: de setembro de 2021. : ,~.·~···~·~········~

Dispõe sobre o Aditivo à Sindicância
Instaurada através da Portaria n. 09/2021,
visando acrescentar à investigação os fatos
ocorridos conforme descritos nos autos
38161/2021, da Secretaria Municipal de
Saúde.

A Comissão Disciplinar Permanente, por intermédio de seu Presidente, o servidor
ALTAIR DE JESUS DA LUZ, matrícula 351.588, integrada ainda pela servidora CRISTINA
DE FATIMA WENDRECOSKI - Secretária, matrícula 353.862, e GEISIANE DE PAULA
ROBERTO - Membro, matrícula 351.119, todos estáveis, nomeados pelas Portaria 039/2021,
de 25 de março de 2021, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais - Lei Municipal 168/2003 de Fazenda Rio Grande, resolve:

INSTAURAR ADITIVO À SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA

De Portaria n. 09/2021 publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 152/2021 de 15 de
julho de 2021, destinada a acrescentar à apuração os fatos 01 a 03 citados nas fls . 05 a 10 do
processo administrativo (FL Y) 38161/2021 , correspondente às folhas (367 à 372) do Fly
34548/2021 , de 20 de julho de 2021, conforme determinação do Secretário Municipal de
Saúde (fls. 61 e 62 do processo FL Y 38161/2021), correspondente às folhas (382 e 383) do
Fly 34548/2021.

ALTAIR rfmsus DA LUZ
Presidente - Matrícula 351.588

CRISTINA DE F AT~ WENDRECOSKI
Secretária- Matrícula 353.862

GEISIANE
Membro - ~~>.fi

Av. Cedro, 224, Piso Superior - Eucaliptos - Cep 83820-004
Fazenda Rio Grande - PR - Fone (41) 99102 - 2049